
 
   

Università degli Studi di Cagliari      
FACOLTÀ DI BIOLOGIA E FARMACIA      
Decano: Prof.ssa Anna Maria Fadda 

 

Sede: Cittadella Universitaria - S.P. Monserrato - Sestu Km 0,700 - 09042 MONSERRATO (CA) 
Tel. 070.675.8602 - Fax 070.675.8719 - mail: presbiofarm@unica.it                             
Sito web: http://facolta.unica.it/biologiaefarmacia/ 
 

1 
 

 

 

 

 

IL DECANO 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture 
e in particolare l’art. 36 comma 2 lettera a) e l’art. 216, comma 9; 

VISTO il D. Lgs. 56/2017 “Disposizioni integrative e correttive al decreto 
legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTO il D.L. 76/2020 recante “Misure urgenti per la semplificazione e 
l’innovazione digitale”, convertito in Legge 120/2020; 

VISTE le Linee Guida n. 4, di attuazione del D. Lgsl. 50/2016, approvate dal 
Consiglio dell’ANAC con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016; 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo, emanato con D.R. 339 del 27 marzo 2012, pubblicato 
nella G.U. n. 89 del 16 aprile 2012, modificato con D.R. n. 892 del 14 giugno 
2013, pubblicato in G.U. n. 159 del 9 luglio 2013; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 
in particolare l’art. 62 intitolato “Contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture”; 

VISTA  la disposizione Rep. n. 88 del 17/06/2021 con cui viene affidata la fornitura 
di prodotti di laboratorio per le esigenze delle attività didattiche relative ai 
corsi di studio della Facoltà di Biologia e Farmacia alla Bio-Rad 
Laboratories S.r.l. per un importo totale comprensivo di IVA al 22% di € 
1.298,82; 

DATO ATTO che a seguito delle dimissioni da parte del Presidente della Facoltà, con 
decorrenza dal 01/07/2021, è sostituito in tutte le sue funzioni dal Decano 
Prof.ssa Anna Maria Fadda; 

VISTO il Decreto-Legge 19 maggio 2020, n. 34 recante «Misure urgenti in materia 
di salute, sostegno al lavoro e all'economia, nonché di politiche sociali 
connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19» e in particolare 
l’art. 124; 

VISTA la Circolare dell’Agenzia delle Entrate n. 26/E del 15 ottobre 2020 avente 
ad oggetto “Chiarimenti in merito all’applicazione dell’articolo 124 del 
Decreto-Legge 19 maggio 2020, n. 34 recante «Misure urgenti in materia 
di salute, sostegno al lavoro e all'economia, nonché di politiche sociali 
connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19» – Risposte a 
quesiti” e in particolare i punti 2.7 e 2.10; 

VISTA la Circolare dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli n. 12 del 30 maggio 
2020 recante “Riduzione aliquota iva per le importazioni di beni necessari 
per il contenimento e la gestione dell’emergenza COVID-19 codici 
TARIC”; 

AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 1, comma 2 lett a) L. 120/2020 – Fornitura di prodotti di laboratorio per le esigenze 
delle attività didattiche relative ai corsi di studio della Facoltà di Biologia e Farmacia. Importo: € 1.064,61 oltre l’I.V.A. 
– CIG: ZBE31F54F5 - Rettifica 

 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm




                                                                                            
Università degli Studi di Cagliari  

                                                                                                     FACOLTÀ DI BIOLOGIA E FARMACIA 

 
 

 
Sede: Cittadella Universitaria - S.P. Monserrato - Sestu Km 0,700 - 09042 MONSERRATO (CA) 
Tel. 070.675.8602 - Fax 070.675.8719 - mail: presbiofarm@unica.it                             
Sito web: http://facolta.unica.it/biologiaefarmacia/ 
 

2 

CONSIDERATO che la società affidataria Bio-Rad Laboratories S.r.l. ha comunicato, 
successivamente all’emissione dell’ordine, che su alcuni prodotti è 
applicata l’IVA agevolata al 5% ai sensi dell’art. 124 del Decreto-Legge 
19 maggio 2020, n. 34 recante «Misure urgenti in materia di salute, 
sostegno al lavoro e all'economia, nonché di politiche sociali connesse 
all'emergenza epidemiologica da COVID-19», in quanto rientranti tra 
la “strumentazione per diagnostica per COVID-19”; 

CONSIDERATO che, per le motivazioni sopra esposte, l’importo totale dell’affidamento 
comprensivo di IVA è ridotto a € 1.130,08; 

CONSIDERATO che l’importo rettificato di € 1.130,08 IVA inclusa trova copertura nei fondi 
“Budget 2021”; 

CONSIDERATO che il provvedimento verrà reso pubblico secondo le norme di cui all’art. 29 
del D. Lgs. 50/2016; 

DISPONE 

ART. 1 

di confermare l’affidamento diretto della fornitura di prodotti di laboratorio per le esigenze delle attività 
didattiche relative ai corsi di studio della Facoltà di Biologia e Farmacia alla Bio-Rad Laboratories S.r.l., 
disposto mediante procedura fuori Mepa con disposizione Rep n. 88 del 17/06/2021, secondo quanto 
previsto dall’art. 1, comma 2 lett a) della L. 120/2020; 

ART. 2 

di modificare la suddetta disposizione, con rettifica dell’importo dell’affidamento da € 1.298,82 I.V.A. 
inclusa a € 1.130,08 IVA inclusa; 

ART. 3 

che la spesa trova copertura nei fondi “Budget 2021”. 
 

Il Decano 
Prof.ssa Anna Maria Fadda 

(Documento firmato digitalmente) 

 

 


		2021-07-14T12:19:29+0200
	IT
	Anna Maria Fadda




